
ናይ ህጻናት ናይ ግብሪ ክረዲት( Child Tax Credit) ሓጋዚ ሓበሬታ 

ናይ ህጻናት ናይ ግብሪ ክረዲት (Child Tax Credit (CTC)) ሓድሽ ናይ ግብሪ ክረዲት ካርድ ኣይኰነን የግዳስ ኣብ 2021 ተቐዪሩ ኢዩ ከመይሲ ዝያዳ 

ገንዘብ ክርከብ ይከኣል ኢዩ እዚ ማለት 90% ካብቶም ብቑዓት ከኣ ብኡንብኡ ኣቐዲሞም ክኸፍሉ ኢዮም። 

ናይ ህጻናት ናይ ግብሪ ክረዲት( Child Tax Credit) ንምርካብ ናይ ብቑዕነት ሮቛሒታት 

• ውሉድካ/ደቅኻ ኻብ 0 ኽሳዕ 17 ዝዕድሚኦም እንተ ዀይኖም (ቈልዑ ብቑዓት ምእንቲ ኪዀኑ ቝጽሪ ማሕበራዊ ውሕስነት ኪህልዎም ኣለዎ) 

1. ካብ 0 ክሳዕ 5 ዝዕድሚኡ ቘልዓ 3,600 ዶላር ኣመሪካ 

2. ካብ 6-17 ዝዕድሚኡ ቘልዓ 3,000 ዶላር ኣመሪካ 

• ምሉእ ከፈልቲ ግብሪ ሲ. ቲ. 

1. ነቶም እተመርዓዉ ከፈልቲ ግብሪ ብሓባር ተመሊሶም ብቑዓት መበለታትን መበለታትን 150,000 ዶላር ኣመሪካ 

2. ንርእስታት ስድራ ቤት 112,500 ዶላር 

3. ንዅሎም እቶም ከፈልቲ ግብሪ ዚኸውን 75,000 ዶላር 

▪ ልዕሊ ልቓሕ ዘሎ መጠን በብቝሩብ እናነከየ ይኸይድ 

ኣቐዲምካ ዝወሃብ ክፍሊት ካብ ሓምለ እዩ ዚጅምር 

IRS ካብ 15 ሓምለ 2021 ኣትሒዙ ፍርቂ እቲ ኣብ ላዕሊ ዘሎ ገንዘብ ኣቐዲሙ የውጽእ ኣሎ ። 

ንነፍሲ ወከፍ ዕድሜኡ ካብ 0 -5 ዝኾነ ብቑዕ ቈልዓ ኣብ ወርሒ 300 ዶላር ( ኣጠቓላሊ ኣብ 6 ወርሒ 1,800 ዶላር) ወይ ከኣ ንነፍሲ ወከፍ ዕድሜኡ ካብ 

6-17 ዝኾነ ብቑዕ ቈልዓ ኣብ ወርሒ 250 ዶላር ( ኣጠቓላሊ ኣብ 6 ወርሒ 1,500 ዶላር) ክትረክብ ኢኻ። ነቲ ዝተረፈ ገንዘብ ብ2022 ግብሪ ኺምዝግቡ 
ኸለዉ ኽትረኽቦ ኢኻ። 

ወርሓዊ ኽፍሊትታት ንዘይምቕባል ብኸመይ ከም እትመርጽ 

ብ2019 ወይ ብ2020 ናይ ግብሪ ተመላሲ ንምርካብ እንተ ተመዝጊብካን እሞ ነቲ ናይ ህጻናት ግብሪ ክረዲት ኣብ’ቲ ተመላሲ ንክኽፈለካ እንተ ኣመልኪትካ 

ወይ ከኣ ን IRS በቲ ኣብ IRS.gov ዝርከብ ናይ ዘይተመዝገቡ ኣባላት ስድራ መሳርሒ ኣቢልካ ነቲ መነቓቕሒ ክፍሊት ንምርካብ ሓበሬታ እንተ ሂብካዮ 

ብኡንብኡ ነቲ ናይ ህጻናት ግብሪ ክረዲት (Child Tax Credit (CTC))  ኣብ’ቲ ናይ ወርሓዊ ኽፍሊት ክትረክብ ኢኻ። 

ወርሓዊ ኽፍሊት ክትቅበል ወይ ቍጽሪ እቶም ውሉዳትካ ኸተመሓይሽ እንተ ደሊኻ ሓበሬታኦም ንምምሕያሽ ነቲ ናይ IRS Portal ክትጥቀመሉ ትኽእል 
ኢኻ። 

• https://www.irs.gov/credits-deductions/child-tax-credit-update-portal 

ን 2020 ግብሪ ኣይከፈልካን ወይ ከኣ ናይ 2021 ግብሪ ኽትምዝግብ ኣይግቡእኻን ኢዩ 

ኣብ እዞም ዝስዕቡ ኩነታት ነቲ ናይ ህጻናት ግብሪ ክረዲት (Child Tax Credit (CTC)) ኣብ ወርሓዊ ኽፍሊት ኣይክትረክብን ኢኻ። 

• ብ2020 ግብሪ ኣይከፈልካን ወይ ብ2021 ግብሪ ክትከፍል ግቡእኻ ኣይኮነን ወይ ን IRS ብ መንገዲ ዘይተመዝገቡ መነቓቕሒ መሳርሒ ኣቢልካ 

ሓበሬታ ኣይሃብካን። 

• ነታ ናይ ዘይተመዝገቡ ሓዳሽ መሳርሒ ኽትጥቀም እንተሃልዩካ 

• ናይ መነቓቕሒ ክፍሊት ተኸፊሉካ እንተኾይኑ፣ ከምኡ ኽትገብር ኣየድልየካን እዩ። ናይ መነቓቕሒ ክፍሊት እንተ ተቐቢልካ እሞ ሓበሬታኻ 

ኸተመሓይሽ እንተ ኣድልዩካ ነቲ ናይ CTC IRS ዚብሃል ፖርታል ክትጥቀመሉ ትኽእል ኢኻ፣  https://www.irs.gov/credits-

deductions/child-tax-credit-update-portal 

ዝያዳ ሓበሬታ እንተ ደሊኻ ናብ childtaxcredit.gov  ተወከስ! 
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Child Tax Credit Helpful Information 

The Child Tax Credit (CTC) is not a new tax credit but it has changed for 2021—more money is available and 

90% of those eligible will automatically receive advance payments. 

Eligibility for the CTC 

• If your child/children are between the ages of 0 to 17 (Children must have a Social Security number to 

be eligible) 

o $3,600 per child ages 0–5 

o $3,000 per child ages 6–17 

• To receive the full CTC taxpayers cannot make more than: 

o $150,000 for married taxpayers filing a joint return and qualifying widows/widowers 

o $112,500 for heads of household 

o $75,000 for all other taxpayers 

▪ After the amounts above the credit gets progressively smaller 

Advanced payments start in July 

The IRS is releasing half of the amounts above in advance starting on July 15, 2021. 

You will receive $300 per month for each qualifying child and dependent age 0-5 ($1,800 over 6 months) or 

$250 per month for each qualifying child and dependent age 6-17 ($1,500 over 6 months). You will get the rest 

of the money when they file taxes in 2022. 

How to opt-out of monthly payments 

You will automatically get the CTC in monthly payments if you filed a 2019 or 2020 tax return and claimed the 

Child Tax Credit on the return or gave the IRS their information through the Non-Filers Tool on IRS.gov to 

receive the stimulus payments. 

If you want to opt-out of receiving the payment monthly or update the number of children you have as 

dependents, you can use the IRS Portal to update their information. 

• https://www.irs.gov/credits-deductions/child-tax-credit-update-portal 

Not yet filed your 2020 taxes or you are not required to file 2021 taxes 

You will not automatically get the CTC in monthly payments if… 

• You did not file taxes in 2020, were not required to file taxes in 2021, and did not give the IRS your 

information through the Stimulus Non-Filers Tool. 

• You will need to use the new Non-Filers Tool 

• You do not need to do this if you received any of the stimulus checks. If you received stimulus checks 

but need to update your information you should use the CTC IRS portal https://www.irs.gov/credits-

deductions/child-tax-credit-update-portal 

Visit childtaxcredit.gov for more information! 
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